2021 年 4月 23 日

各  位

会 社 名 ヤマウホールディングス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 有 田  徹 也

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名 経営管理部長 倉 智  清 敬

電 話 ０９２－８７２－３３０１

2021 年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 2月 5 日に公表した 2021 年 3 月期通期（2020

年 4月 1 日～2021 年 3月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお

知らせいたします。

記

 通期業績予想について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 25,500 1,300 1,300 760 124.20

今回修正予想（B） 26,700 1,860 1,850 1,230 201.01

増減額（B-A） 1,200 560 550 470

増減率（％） 4.7 43.1 42.3 61.8

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
23,089 1,142 1,173 732 119.70

修正の理由

 2021 年 3 月期の通期業績につきましては、売上高については、道路、インフラ整備事業や災

害復旧工事などに注力した結果、概ね前回予想通りとなる見込みであります。利益面では、「水

門・堰製造、施工事業」や「高架道路用伸縮装置製造販売、設置事業」分野で好採算製品の出

荷・施工が想定を上回ったほか、グループ全体で取り組んでいるコスト削減や生産性向上など

により、営業利益、経常利益、（親会社株主に帰属する）当期純利益ともに前回発表した予想

数値を上回る見込みとなりました。

（注）上記業績予想は、本資料作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上